=========ATA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE Nº 07===============
Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às quinze horas e quinze minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre para Audiência Pública, com a presença dos Vereadores: Angélica Behling Wachholz, Edegar Henke, Gilmar Carlos Schlesener, Juliano Hobuss Buchweitz, Maria De Fatima Maximila Rocha, Roni Rutz Buchweitz, Rui Carlos Peter e Vilson Pieper. Também se fez presente o Prefeito Municipal, Sr. Leonir Aldrighi Baschi, Vice Prefeito e Presidente da Festa Municipal Nelson Milech e o Segundo Sargento da Brigada Militar José Vinícius Maia dos Santos. o Secretário de Educação Daniel Maximila Rocha. Esteve presente o pessoal do Crass e também o pessoal do conselho tutelar. A Audiência destinada à discussão sobre a segurança no trânsito municipal foi aberta pelo Presidente da Câmara Vereador Gilmar Carlos Schlesener, que passou a palavra para o Secretário Vilson Pieper para proceder com a leitura do edital 11/2019. A seguir foi dada a palavra aos oradores inscritos. O objetivo da audiência pública é tratar sobre a segurança e fiscalização no trânsito do nosso Município. Atualmente, estamos enfrentando alguns problemas relacionados ao trânsito, em nosso Município. Explica-se que, jovens (alguns menores de idade sem habilitação) estão utilizando a via para realizar corridas e manobras perigosas, colocando em risco não só a sua vida, mas a coletividade. Requer providências da Brigada Militar, pois é a responsável pelo nosso trânsito Municipal e que seja dada uma atenção principalmente neste Município. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada às dezessete horas e dois minutos e para constar eu secretário lavro a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim e pelo Presidente.
_______________________                         _________________________

     Gilmar Carlos Schlesener                                          Vilson Pieper
               Presidente                                                           Secretário
Folha 1 – 24/06/2019